
 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

der Pädagogischen Hochschule Freiburg 
 

2016, Nr. 27 15. Juli 2016 

 
 

Erste Änderungssatzung der Zulassungssatzung der Pädagogischen 

Hochschule Freiburg für die Masterstudiengänge Erziehungswissenschaft 

mit Schwerpunkt Erwachsenenbildung oder Sozialpädagogik (Vollzeit- und 

Teilzeitstudiengang) vom 17. Mai 2016 

 

Vom 15. Juli 2016 
 

 

Aufgrund von § 6 Abs. 2 S. 5 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) in der Fassung 
vom 15. September 2005 (GBl. S. 629), zul. geändert durch G. vom 15. Juni 2010 (GBl. 
S. 422, 427) i.V.m. § 10 Abs. 5 der Hochschulvergabeverordnung (HVVO) vom 13. 
Januar 2003 (GBl. S. 63 ff.) sowie aufgrund von § 63 Abs. 2 S. 1 des Landeshoch-
schulgesetzes (LHG) vom 01. Januar 2005 (GBl. S. 1) i.V.m. § 3 Abs. 4 S. 1 u. 2 HVVO 
hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Freiburg gemäß § 19 Abs. 1 Satz 2  
Nr. 10 LHG am 13. Juli 2016 die nachfolgende Änderungssatzung beschlossen: 
 

 

Artikel 1 Erste Änderung der Zulassungssatzung der Pädagogischen Hoch-
schule Freiburg für die Masterstudiengänge Erziehungswissenschaft 
mit Schwerpunkt Erwachsenenbildung oder Sozialpädagogik (Voll-
zeit/Teilzeit) vom 17. Mai 2016 

In § 3 Abs. 5 Ziffer 2 werden die Worte „Zeugnis der allgemeinen Hochschulreife“ ersetzt durch 
„Zeugnis der Hochschulzugangsberechtigung“. 

 

Artikel 2 Inkrafttreten 
Diese Änderungssatzung tritt am 1. Juni 2016 in Kraft. 

Freiburg, den 15. Juli 2016 

 
gez. Druwe 

 

Professor Dr. Ulrich Druwe 

Rektor, Pädagogische Hochschule Freiburg 

 


